

روزنامه یومیه عصر

صاحب امتیاز و مدیر: ع. موسوی

اداره: ۴۴۴

نمره تلفن: اطاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراک

یکساله ششماه

تهران و ولایات ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

قیمت اعلانات

صفحه اول سطر ۳ ریال

» ۲ » ۳۰۲ »

» ۱ » ۴ »

اطلاعات

نطق رئیس الوزراء فرانسه در جواب یادداشت آلمان

مسئله مهمی که امروز سیاستور اروپا با آن مواجه گردیده‌اند در واقع موضوع توافق دادن بین نظریات فرانسه و تقاضای آلمان می‌باشد. آلمان می‌خواهد رسماً مجهز و مسلح گردد، و فرانسه میل ندارد زنجیری را که معامله و رسای در این قسمت بست و پای آلمان گذارده است شکسته و آلمان را آزاد گذارد. فرانسه امروز مقتدرترین دولت اروپا بشمار می‌رود و آلمان هم نهایت سعی را دارد که مجدداً مقام اولیه خود را در بین دولت اروپا بدست آورد، و حصول این مقام را در تحصیل تساوی حقوق سیاسی یا بعبارت دیگر تقویت موازنه و رسای در باب تعدیل تجهیزات لشکری آلمان می‌داند، و روی این نظر یادداشت رسمی خود را در تقاضای تساوی تسلیحات تسلیم فرانسه نموده‌سود آنرا هم جهت دولت انگلیس فرستاده و این یادداشت تأثیر مهم خود را در محافل سیاسی اروپا نمود، فلذا ما گفتگوی در اطراف یادداشت مزبور نمودیم. ترجمه نطق مسیو هریو رئیس‌الوزراء فرانسه که در پاریس ایراد نموده و در واقع بمنزله جوابی است که یادداشت صدر اعظم آلمان داده است می‌دانیم. رئیس‌الوزراء فرانسه در طی نطق خود میگوید:

« فرانسه در کنفرانس خلع سلاح استقامت معقول خود را در باب صلح و تأیید خویش در این خصوص ثابت نموده، چیزی که بسی مایه شگفتی می‌باشد اینست که بار مسئولیت اخلاقی و عدالت سبکتر از همت قتل‌بردش زعمای سیاسی که عهددار نمایندگی ملل متوجه خود هستند می‌باشد.

سیاست ما ایستاد و فرضی ندارد، و همان سیاست جامه ملل می‌باشد که تمام ملل در نظر او مساوی است. ما خیلی مسرور هستیم که بطور مؤکد اظهار غنا کنیم باینکه باز گشت آلمان تسلیحات متعلقه باز گشت بهمان نادانی سابق می‌باشد. کسی اظهار ندارد که آلمان آرزو مند باز گشت تسلیحات است. و آن وزیری که ما را بیاد ملامت و سرزنش گرفته و مدعی است که می‌خواهیم سیادت دنیا را احراز کنیم نیات و مقاصد خود را در زیر پرده محافظه کلامی در یاد داشت‌نامه از آلمان مخفی نموده است. فرمانی را که در ۱۳ سپتامبر صادر گردید می‌باید نمودن جوانان آلمانی را برای حمل اسلحه دستور میدهند و فرانسه را که غالباً بیاد همت گرفته او را متهم می‌سازند دنیا را بهضادت میطلبند که تربیت ملی را برای غیر از آن مقاصدی که دیگران خواهان هستند می‌خواهد، مامدارد یکدیگر هم در دست داریم که موجب تشویش خاطر است و آن مطالبی است که بعضیها گمان می‌کنند متدل بوده، و از طرف دیگر اطلاعاتی است که متخصصین فنی لشکری در نشریات صادره رسمی خود بیرون میدهند و تمام آنها مردم را با نخاذ این عقیده سوق میدهد که آلمان برای تشکیل قشون مهمی سعی و کوشش مینماید، و مقصود او از تشکیل این قشون، برای دفاع از مملکت می‌باشد بلکه برای مجهز ساختن آنها جهت تعرض و حمله است. آلمان آرزوی رسمی مینماید که قشون و یا قشونها را ایجاد کند، همانطور که دولت روس در قرن گذشته این اقدام را نموده و مقصود او از این مساعی وارد آوردن ضربتی مهلك بقلب دشمنی که فاتح بر او در آمده است می‌باشد. و نام دفاع ملی که روی اقدامات خود گذارده‌اند فقط صورت ظاهری از صورت صمیمیت نسبت بوطن می‌باشد. و آن قسمت تراژدی و حزن انگیز داستان خلم سلاح همین قسمت مذکور است.

« آری درست است که متفقین در جنگ اخیر وعده تأیید سلاح خود را داده ولیکن تا گزیر از ذکر این نکته می‌باشیم که تفسیر مقدمه قسمت پنجم از معاهده و رسای که کمانسور بنام متحذین صادر نموده، دلالت صریحی دارد باینکه صلح‌ساز آلمان قدم اولی است که رویان تخلیل و یا تعدیل تسلیحات برداشته‌شود یاد داشت مورخه ۱۵ سپتامبر بریتانیا اشاره سخنی را متضمن است مبنی بر اینکه مقدمه قسمت پنجم مذکور در فوق معاهده و رسای را از الزامی که در آن قید گردیده است عاری ننموده و دلیل روشن طریقه اجرای خلم سلاح‌هاست که در ماده هشتم معاهده مزبوره ذکر گردیده است.

از طرف دیگر فرانسه با کمک و معاونتی که برای جلوگیری از عدم موفقیت کنفرانس خلم سلاح نمود، و مدت خدمت نظام وظیفه را بیجا سه سال یکسال قرار داد. و بودجه وزارت جنگ خود را در دست خلیج داد و نصف ظرفیت تجهیزات جنگی خود را کم نمود، ثابت مینماید که ماده مذکور را محترم می‌شمارد.

خلم سلاحی را که نهایت مایل هستیم عملی شود و آرزو مند حصول آن می‌باشیم باید با تأمین سیانت ماصورت بگیرد.

در این جا مسیو هریو بی‌بنامست مقام اصل

قصه دو برادر دوغولو

در استامبول دو برادر توأمان موسوم به علی و خلیل اخیراً دچار یک سلسله حادثات شگفت آور شدند این دو برادر بقدری یکدیگر شباهت داشتند که غیر ممکن بود تشخیص علی را از خلیل داد هر دو مابین مرسینا و سوریه مشغول قایق‌رانی بودند ولی وقتی علی یک مقدار جنس بقاجاق وارد کرد خلیل را گرفته حبس کردند علی برای این که برادر خود را از حبس نجات دهد برای دیدن خلیل رفت و بعد خود را معرفی کرد و بجای او در حبس افتاد باین نحو خلیل که تصور میرفت مقصر باشد آزاد گردید متاراله باستامبول رفت و در آنجا بخدمات قشونی پرداخت در ضمنی که مشغول تحصیل در کالج قشونی بود علی که در این اثنا از حبس متخلص گردیده بود در ازبیر بتوان خلیل اسم خود را ثبت نمود اوراق هویتش در دست برادرش بود و وسیله برای اثبات هویت خویش نداشت. بالاخره قصبه رجوع به معاکات قشون گردید و خلیل بجرم بخود بستن هویت دیگری حبس گردید ولی طولی نکشید که عفو عمومی داده شد و او نیز درجه محبوسین متخلص گردید و برادرش در مرسینا ملحق شد ولی دوباره در آنجا حادثه روی داد باین معنی که در آنجا عاشق زنی گردیدند و آن زن هم بی خبر از حقیقت امر فریفته عشق هر دو آنها گردید بتصور اینکه اسیر حسن بکنگر گردیده است. ولی یک روز که آن‌ها را در کویچه با یکدیگر دید حقیقت امر بر او مشکوف گشت و فهمید که تا بکنون دل خود را بدو نفر داده است

تاریخ عمومی قرون وسطی

تألیف آقای وحیدالمکمل
جلد اول تاریخ مزبور از طبع خارج شد و در کتابخانه های معتبر پایتخت بدوش میرسد
قیمت مقطوع ۲۵ ریال
نمره اعلان ۱۰۸۵

اساسی صلح را که مبنی بر اساس تأمین بنا گذارده شده و حزب سوسیالیست فرانسه در سال ۱۹۱۷ در جواب سوالات استکمال اشاره بدان کرده است متذکر شد و گفت: « اگر بموجب این اصل (اصل تأمین) عمل شود ماه هشتم معاهده و رسای بوقوع میرسد گذارنده است و راه حل صحیحی برای پیشنهادی است که از طرف آمریکا و ممالک اسکاندیناوی قدیم گردیده پیدا شده است و سپس اظهار داشت:

« فرانسه در حال حاضر فکر می‌کند که عقیده و مذهب سیاسی خود را بنا نماید، و بر اساس احترام تام و تمام ماهدات و میثاق‌های منصفه عمل کند. فرانسه هیچکس را متهم به پستی نمی‌کند و نسبت به هیچکس خشکین نمی‌باشد، ولیکن این حق را بخود می‌دهد که تمام دولی که در صدد استقامت از او بوده، اعتراض نموده، و با دودر اندیشی و تغزل کامل و میل بیچشم بوشی از حقوق خود و رفتار نیک با آنها وارد مذاکره شود.

« فرانسه کینه هیچ ملتی را در دل ندارد فرانسه می‌توانست تا کنون سواحل رن را تحت تصرف خود داشته باشد، ولیکن پیش از این پیمان ملت مینه آنجا را مجدداً با لمان باز گرداند، و متعلقه، که بموجب قدرت مهابه تصرف کرده بود بر گرداند و با وجود این قدر این گنجهت را بطوریکه شاید بیاورد نمی‌گذارد، و مجبور بترمیم قسمت عمده از اراضی خود که جنگ خوین گنجهت آنرا از کون ساخته بود گردیده و در همان روزی که قرارداد مربوطه بنقشه یونگ تمام شد، و آلمان تعهد نمود که مقررات آن را بوقوع اجراء گذارده و عمل کند، فرانسه هم با دادن مبلغ هنگفتی بدون اینکه کسی از اقدام و عمل او سیاستگذاری نماید شروع بترمیم خرابیهای وارده نمود.

« فرانسه در بحران عمومی اقتصادی هم شرکت نموده و با وجود احتیاج او نسبت بحمايت مصنوعات و محصولات خودش، درهای مملکت خود را بر روی مال التجاره و امنه آلمان باز گذارده و آلمان فرصت را غنیمت دانسته، و در سال ۱۹۳۱ متجاوز از سه میلیارد و ۳۸۵ میلیون فرانک واردات بفرانسه داشته و با وجود این قدر دانی نکرده و ما هم بخود حق میدهم که این مسائل را بر سیبل یادآوری متذکر شوم.

« فرانسه که سکون و آرامش را در پیش گرفته، فرانسه که متانت و رزانت را رویه خود قرارداده، و با حسن نیت با مردم عمومی مینگرد و مهابی عقد هر قرارداد دوستانه می‌باشد، فرانسه که استقلال و آزادی سیاسی تمام ملل را محترم می‌شمارد و ننگهبان سلامت اراضی آن ملل است، هیچ اراده و مقصودی جز این ندارد که بس از آن مصیبت و محنت شدیدی که در جنگ باو وارد شد بقیه فرزندان خود را که بیجا مانده‌اند بکار کردن و عمل تربیت نموده، و برای استحکام مبادی شرافت و ایجاد مقدمات صلح کار کند.

جنگ هوائی در رم

رم - از شب گذشته در یک حالت محاصره هوائی بوده و این وضعیت تا ساعت ۶ فردا صبح دوام خواهد داشت این محاصره عبارت از یکسلسله تهاجمات و حملات امتحانیه از طرف ۲۴ پیاده بسبب اندازه می‌باشد و بوسیله صدور و اشاعه فرمانهای شدید اهالی را خاطر نشان کرده‌اند که این محاصره هوائی مهمل امکان بحقیقت نزدیک خواهد بود و خاطر اذو ضعیفیت زمان جنگ می‌باشد با آنکه عملیات حمله و جنگ جنبه تقلیدی داشته است ممالک منتهی یک نفر تلفات گردیده است، و آتم عبارت بوده است از کاپیتان (کوات تراکیو) متاراله در مقابل یک نور افکنی در هنگام فرود آمدن سقوط نمود در ساعت یازده و بیست و چهار دقیقه بعد از ظهر خبر حادثه اعلام گردید و تمام نورها خاموش شد و وسائل نقلیه بجز خدات متوقف گردیدند در این هنگام آسمان بی ابری بوسیله جیل نور افکن قوی مثل روز روشن گردید و برای اهالی شهر که از مقررات اعلامیه های قشونی سرباز زده و از پنجره‌ها یا بالکن‌ها سر بیرون آورده و بمشاهده آسمان پرداخته بودند منظره بسیار بدیم و زیبایی در آسمان تشکیل یافته بود. نیه شب حادثه غیر مترقبه روی داد و آن این بود که اداره پست قشون وظایف خود را انجام داده بود و بسیاری از مأمورین قشوری تصمیم نمودند مضطره مراجعت بنزل را بجزارت استقبال نموده و بنزل مراجعت نمایند با وجود آنکه بمورد ورود اشخاص غیر نظامی در کویچه و مابرقش بود - مأمورین مزبور اگرچه خوشبخت بودند که کیر یابیس نینتاده ولی در انتهای راه واسط نقلیه قشونی را بپایک شمرده و هنگامی که افراد قشون آنها را دیدند بوسیله اتومبیل‌های مرخصانه تعقیباتان نموده و محاصره کردند و با وجود پروتسها در روی فرده کتفا افتاده و از میان خیابان های خالی از جمعیت وارد مرخصانه لیترو گردیدند.

هنوز اهالی روم بخواب نرفته بودند که بار دیگر در ساعت یک و نیم صبح شب بر اثر صدای وحشت انگیزی از خواب بیدار شدند و متعاقب آن بمباران سختی شروع شد در ساعت دو نیم بعد از نصف شب بشیور خاموش باش کشیده شد و سه ربع اهالی روم بدون همه و صدا خوابیدند که ناگهان در ساعت سه و نیم بعد از نصف شب دو باره شایک شروع شد و در ساعت چهار خانه یافت.

از روزنامه آبرور

آیا زنك هم جزء جماعات است؟

آیا زنك کلیسا جزء اشیاء لوکس می‌باشد؟ این مسئله اسباب حیرت ساکنین اوج کرا دیسکا گردیده است چنی ساکنین قصبه مزبور زنك جدیدی خریده‌اند که در جای زنك بزرگ سابق بگذارند زیرا زنك مزبور در جنگ بجهت قورخانه استعمال میشد هنگامی که زنك وارد اوج کرا دیسکا که اکنون جزء خاک یوگوسلاوی است گردید یک نفر تحصیلدار از طرف مالیه آمده و اعلام نمود کسی حق ندارد زنك را بسدا آورد تا مادام که مالیات « سنک فرش » و مالیات « مصرف کننده » را که بالغ بر هزار و هفتصد و پنجاه فرانک می‌باشد تادیه کرده باشد. کشیش ایراد نمود که زنك کلیسا از پرداخت مالیات معاف می‌باشد ولی تحصیلدار مالیه جدأ در تقاضای خود باقی ماند و بپیچوج پیچیر رأی نداد کشیش هم برای آنکه چهار

فیلم برداری در ایران

اهمیتی را که این صنعت ظریف در ملت قایل از عمر خود پیدا کرده و با قدم های بلندی بطرف تکامل و ترقی سیر مینماید مایه تمجید و مورد دقت است.

امروزه در ممالک اروپا و آمریکا بعمل فیلم برداری اهمیت فوق العاده گذاشته آنرا در ردیف بهترین منابع ثروت و مهمترین طریق استفاده اقتصادی می‌شمارند چنانچه مؤسسه های فیلم برداری دنیا برای تهیه هر يك دوره از فیلم خود متجاوز از یک میلیون مارک یا دلار مصرف نموده البته میلیون‌ها مارک یا دلار نیز بهره مند شده‌اند.

صنعت فیلم برداری گنجهت از ایجاد تروت می‌تواند روزانه صدها بلکه هزاران نفر از اهالی بی کار را اعانت نماید می‌تواند در تزکیه اخلاقی عمومی تولید حس شهادت و وطن پرستی، عزت نفس، کمک بزرگی بجامه کرده اثرات تاریخی تریقات روز افزون نکات و ذقایق علمی را در انظار داخلی و خارجی جلوه دهد. بعبارة اخرى در دنیای متندن کنونی وجود این قبیل صنایع ظریفه را نیز میتوان از بزرگترین لوازم احتیاجات عمومی دانست.

متأسفانه در مملکت امروزی ما که با سعی و جدیت کامل می‌خواهیم خود را بابرادران تمدن برساند تا کنون در اطراف این قصبه مطالعه ننموده شاید وجوب آن را چندان مهم و ضرور ندانستند ولی باید این نکته را در نظر گرفت همان اندازه که مملکت بخار خانیات قنسازای پارچه بافی ماشین‌های صنعتی و غیره محتاج است بمؤسسه فیلم برداری، ساختن فیلم لوازمات فیلم و دیگر مواد شیمیائی آن نیز احتیاج کاملی دارد.

اگرچه چند نوبت در تهران و تبریز بکمک بعضی از جوانان با ذوق ایرانی فیلمها می‌فیلم کردند و در نظر طبیعی - دنیای قشونی حتی دو پرده مضحك (آبی‌رانی) برداشته شد. اما آن‌ها موفق نشدند بزحمت خویش ادامه دهند زیرا تکمیل و سائل فیلم برداری محتاج لوازم مکمل و سرمایه یسقتری است که هیچیک از سرمایه داران مملکت استفاده‌های اقتصادی آنرا بنظر نیآورده از تشویق و کمک باین گونه اشخاص با ذوق خود داری نمودند خوشبختانه از ۳ سال قبل مؤسسه بنام فیلم برداری جهان‌نما در بندر پهلوی دایر شده بعد از رفم احتیاجات اولیه وارد کردن ماشین آلات و لوازمات این فن - تهیه و تربیت آرتیستها ساختن دستگاهیون پر از کوسین و تجهیزات انتخاب سوره و یس جالب توجه - تحصیل اجازه از دوائر مربوطه - ایجاد روابط با مؤسسات اروپائی از چهار ماه قبل توانست برای اولین مرتبه در ایران یس (انتقام برادر) را که حاکی از زندگانی قدیم ایرانی است فیلم برداری نماید. تا کنون زیر از تمام یس مذکور را با رعایت سلیقه کامل و جدیت در ظرافت این صنعت که می‌توان آنرا در عداد فیلم های خوب اروپائی شمرده حاضر کرده شاید در ظرف چند ماه با تمام کلیه آن موفق آید.

بنابر این عموم صاحبان ذوق سلیم را بشارت گفته بمصاحبت و مساعدت با این مؤسسه نو زاد که محتاج تشویق و کمک های مادی و معنوی بسیاری است دعوت مینمائیم.

بندر پهلوی مؤسسه فیلم برداری جهان‌نما

گمشکستی با اولیاء امور مالیه نکرده موافقت نمود باینکه زنك را بسدا در نیابورد تا اینکه در قضیه تحقیقاتی نماید ولی در عوض ساعت بزرگ کلیسار را نگذاشت کار کنند و بدینوسیله حسابان رادرحمت انداخت زیرا جز آفتاب وسیله برای تعیین وقت نداشتند.

باطا

کشفهای ارزان

تخفیف موقتی فقط برای ۲۰ روز

برای استحضار مشتریان محترم اعلان میگردد که تا آخر مهر ۱۳۱۱ قیمت های کشفهای این شرکت از صدی ۵ الی ۲۵ تخفیف داده شده است

شرکت اقتصاد ایران محدود خیابان لاله زار تلفن نمره ۱۹۹۹

نمره اعلان ۹۰۶

پروگرام های ذیل در آتیه نزدیکی در سالون سینما سپه توسط مجسم آثار ملی بعرض نمایش گذارده خواهد شد

۱ - طلوع آفتاب ملت بنی اسرائیل
اقتباس از تورا [رسالت موسی]

۲ - سعدی در میگدله سومنات

۳ - معبد بت پرستان و دشنه زهر آلود

نمره اعلان ۱۰۸۶

سه روز در مشهد

همین که چند فرسخ از سبزوار دور شدیم، اراضی خشک و بایر، کور های طولانی و رفته رفته بصحاری سبز و خرم تبدیل میشد، دعوات قشنگ و قراء زمردین حومه نیشابور در دامنه های کوه خود نمائی میکرد و از دور منظره جالبی نشان میداد. صیفی کاری ها، مزارع پنبه سرعت میکشند هودسن برخلاف روزهای اول همیشه رادر چاده جا میکشاند و عبور میکرد.

روز های اول غالباً دیده میشد یک گاری لکته، یک مادیان لنگ، کاروان شتر و الاغ هودسن را جا میکشاند و با لبند تمسخر آمیزی از آن میکشند باین ترتیب که هودسن با غرض رعد آسائی از جلوی آن‌ها سرعت میکشند ولی در چند کیلومتری وایمانده، گاری ها و کاروان‌های شتر و قاطر می‌مانند و از او میکشند اما روز های آخر مخصوصاً چهارمین روزی که عصر آن روز هودسن بشهد ورود نمود در چاده همه راجا میکشاند مشغول و لبخندهای همکارهای آن‌ها را در روزهای پیش تلاقی میکرد.

اتومبیل از مین مزارع و صیفی کاری‌ها میکشند و به نیشابور نزدیک میشدند در چهار فرسخ نیشابور وسط چاده جوانی که از یکی از دهات اطراف نیشابور آمده بود و میخواست بشهر برود دست بلند کرد کاپیتان هم از خدا می‌خواست فوراً امر بتوقف هودسن داد.

بعد از شاهرود و دو نفر تلفات دادن و ضری که به هودسن وارد آمد کاپیتان فوق العاده عصبانی بود و برعکس نیمه اول راه که همیشه بشتان بود، می‌خواند و می‌رقصید، خنده های طولانی می‌کرد. ابرو ها را گره کرده بود و کاهی هم از شدت عصبانیت نسبت بدو نفر مسافرو که بقول او کلاه سرشان گذاشتند بد حرفی کرد ولی مسافرین شرط رفاقت و همسفری دوروز را بجای آورده از آن‌ها دفاع میکردند فوراً کاپیتان خاموش میشد و عقده در دلت باقی می‌ماند.

هودسن ایستاد مسافر جدید را تا نیشابور سوار کرد، مسافر تازه وارد پرسید اتومبیلی بین راه مصل بود؟ شوهر گفت خیر، مسافر مزبور در سوار شدن تردید کرد ولی بعد سوار شد، یکی از مسافرین پرسید چرا تردید کردید گفت؟ از صدای هودسن اس برای اینکه یک ربع تمام است صدای هودسن در صحرا پیچیده و من سر یا استاده هر دقیقه انتظار می کشیدم، خیال میکردم در همین نزدیکی گیر کرده و مشغول تعمیر است حالا معلوم میشود این صدای دلربا و قشنگ هودسن بوده اما کوه فرسخ مسافرت چیزی نیست!

هودسن بیش از نیم ساعت در ب قهوه خانه نیشابور توقف نکرد، قهوه بی‌محض ورود هودسن برای اینکه خستگی مسافرین را بگیرد گرامفون را کواک کرد. و صفحه « امان از این دل را » گذاشت همسفر شوخ ما میخواست حرفی بزند ولی حرفش را جود و ساکت شد.

من متعجب شدم چرا حرفی نزد، دلم به طرف آقای بیستمنار و آقای واعظ تبریزی خیره شده متوجه آنهاست. من هم توجه بطرف آنها می‌سازد.

کتاب امراض مقاربتی

مبتلایان بسوزک و سفلیس را از عواقب وخیم آن امراض و با نتیجه از خطر مرگ آگاه می‌سازد.

استمناء پسران و دختران که دایتمه عفاف و زایل کننده صحت و سلامت پسران و دختران است در کتاب دیگری شرح گردیده است

محل فروش مرضخانه توتیا (میدان پهلوی)
نمره اعلان ۱۰۵۵

امیر حسن صارم

وکیل رسمی عدلیه
در تمام مراحل قضائی قبول و کالت مینماید
آدرس خیابان لاله زار جنب نایبشکاه طهران
نمره تلفون ۲۱۹۹
نمره اعلان ۹۶۲

نمره اعلان ۱۰۸۱

چاپ شد دیدم این دو آقایان نگاه عجیبی بطرف قهوهچی نموده و نزدیک است حالت عصبانیت و پریشان برای آنهاست دهن دقیقه بعد قهوه چی را صدا زدند گفتند آخر ملاحظه داشته باشید ما باین ویش و عامه و آلت طرب ا برو این صدای کره را خاموش کن!

قهوه چی هم دهن را روی گول گذاشته رفت ، فوراً دیفراک را از روی صفحه برداشتا هسفر شوخ ما گفت خوب حالا راحتندیم من میخواستم بگویم صفحه امان از این دل را بر دارو صحنه « امان از این سرا » را بگذار چون ایقدر قناره و سرنا و دهل در مغز ما مشغول ناختم هست که دیگر یاری شنیدن امان از این دل را ندارد رفیق تاجر تبریزی ما شخص محترم و با ذوقی بود . میخواست قبر خیام را زیارت کند شوفر اصرار میکرد نیم فرسخ راه را کج کرده مارا به زیارت قبر خیام نائل کن ولی غافل از این بود که رفقای معمم ایشان ابدراضی نخواهند شد چنانچه وقتی دیگران موافقت کردند قاضی زرد آردو بزور گوار طرح شد ابرو ها را گره کرده با خشونت رفیق تبریزی خود گفتند میفرمائید برویم زیارت قبر آن شاعر باده نوش سرا تکان داده و گفتند ما باین حاضر نیستیم!

تیر هسفر تبریزی با ذوق ما بسنگ خورد ، خیلی ازین حرف کوهک شد ولی نفس نکشید من دیدم او خیلی عصبانی شده ولی نمیتواند حرف بزند نزدیک او شده لقمه ما میروم بگذارید آنها نمانند ، گفت این آقا پیشنماز محله ما است چطور میتوانم بکشم آقا بی احترامی کنم ، هیچ نگفتم!

دهمین موقع سر و کلاه بپوشید مرد مفاوکی از در پدیدار شد ، این پیر فرزولیده یکسه تار یا بقول آقایان آلت طربی در دست داشت ، پیر مرد گدا بود و با ساز زدن تکلی میگرد بعضی ورود نخواست و با انگشت های دراز و ناخن های طولی قند مشغول ناختم ساز شد - حضرت وقتی وضیعت را بدین نحوال دیدند بلند شده از درب بیرون رفتند . رفیق تبریزی ما هم موقع بدست آورد پیر مرد رو کرده گفت تو از اشعار خیام چیزی میدانی ؟ پیرمرد سر را پایین آورده گفت پس چند بیت از اشعار آن مرد بزرگ بخوان پیر مرد باز سر را به علامت قبول پایین آورد پیر مرد شروع کرد بخوانن همان چیز های خرام و پلاچی که پیش خود بهم بافته بود و با اسم خیام بیچاره قالب زد . صدای وحشت انگیز او همرا مثل آن دو آقایان از قهوه خانه بیرون کرد و پس از تمام شدن اشعار چرخش بولی باو داده شد ضمنا رفیق تاجر تبریزی ما باو گفت من بد اسم شاعر بزرگوارا بدنام نکنی نگوشتا خیام را میدانم باز پیر مرد سر را بلامت قبول پایین آورد

یکساعت بعد از ظهر هودسن جلوی قدم گاه ایستاد - من اصرار داشتم نهار را بروم چند فرسخ پایین تر برای اینکه آن جا خیلی کثیف و شلوغ بود دیدگران اصرار داشتند اینجا را تماشا کنیم سد بجزکت نمانیم

من قدم گاه را دیده بودم ولی از شکل و ترکیب متولی آنجا خوشم نمی آمد زیرا یک مرد گودن کفتی را آنجا دیده بودم و پیدا بود خیلی گلکش است اتفاقاً منظره که باز آنجا دیدم بیشتر هرا نسبت باو بدین کرد زیرا در بیرون که ایستاده بودم دیدم این مرد در وسط قدمگاه ایستاده بیرق سبزی در دست گرفته و بقدر دو اتومبیل لاری سیمی زن و مرد مازندرانی که برای زیارت اینجا آمده اند بد بخت ها گیر این مرد گلکش افتاده و با اسم اینکه من متولی اینجا هستم بزور از آنها پول میگرد ، یکی را بخنده ، یکی را به تذویر یکی را به تئیر و تشدد دست رد بسینه میچسب نمیگذارد در دو سه دقیقه آنجا ایستاده بودم مشتت بر از دورقوانی شد . از یک طرف پول میگرفت از طرف دیگر دست کثیفش را لمس میکرد که بوسه زند ، هر کدام از این مازندرانها با دست نزدیک شده پول را در دستش میگذاشتند و بعد دیگر را میبوسیدند بعد پس پس عقب رفته از در بخارج میروند! تأسف من از این بود که برای چه این

آقا چه تحفه آورده اید ؟ جوراب صبا معلوم میشود از خیابان رفاهی عبور فرموده اید.

نمره اعلان ۱۰۷۰
۱ - ۵

پاورقی

بواسطه زنادی اخبار امروز طبع نگردید . زالوها در محلهائی که مورد تقدیس و احترام مردم استرخه کرده و اینطور خون مردم را میکند ، هیچ تصور نمیکردم وقتی بسر و وضع و هیکل مانگه میکند از ماهم طلب پول خواهد کرد ولی با کمال نیاز دارید بپدید رفتای ما گفتند هیچ نذری نداریم اگر هم داشته باشیم بتو نمیدهم گفت حالا پس حق مرا ببصید ، با کمال سماجت مارا اول نمیکرد حق خود را مطالبه میکرد هسفر شوخ ما گفت مگر روغن زرد بما فروخته ای ، جواب یاد حالا هرچه میدهی بده - گفت شرک میکنی ؟ من حاضرم با تو شرک شوم وقتی این حرف را رفیق ما زد با چشمهای درشت خود نگاه خشمناک طرفما کرد و من از قیافه و سیل های کلفت او وحشت کرده راه خود را پیش گرفته برگشتم ،

عصر هودسن در گردنه های شریف آباد در پستی ها و بلندی ها ، پیچ و خم های خطر ناک نمره میگرد می گشت . ناگهان در یک محوطه بلندی بالای کوه ایستاد!

کایتان یائین جست ، من وحشت کردم گفتم باز هودسن خراب شده ولی ناگهان متوجه شدم دیدم کایتان نزدیک مسافرین شد و گفت گنبد نما را لطف کنید! شهر مشهد و گنبد حضرت رضا (ع) را بادست نشان دادو گفت زودتر ، مطل نکنید . در این موقع مسافرین نگاهای یکدیگر نموده و مثل این بود که در خلال این نگاه ازهم چیزی می پرسند تاجر تبریزی مادست در کیف برده و عدد پنج ریالی در آورده کایتان داد فوراً پیشنماز واعظ تبریزی هم استفاده نموده گفتند . این یک تومان مربوط به اعیان ما بود!

هیچ منظره عجیب تر از این نبود که کایتان از مکانیک آلمانی میخواست گنبد نما بگیرد! مکانیک مزبور از این توقف ناپهنگام و بلخند های کایتان و اصرار شوفر و بعد گرفتن پول چیزی استنباط نمی کرد! وقتی بیشتر دچار بهت و وحیرت شد که کایتان رو به مسو کرده گفت مسو گنبد نما! مسو فارسی هیچ نمیدانست جر چند کلهه گفت گنبد نماچی! کایتان دو انگشت سیاه را باز کرده گفت وسط این دو انگشت را خوب نگاه کن به بین چه می بینی .

مسو باز چیزی نفهمید و بیشتر متعجب می شد! من رو به رفیق تبریزی خود کرده گفتم با روسی باو بگوئید کایتان انعام می خواهد! باز مسو گفت انعام برای چی! انگشتها را مثل کایتان جلوی صورتش گرفت گفت این چی! رفیق ما بروسی باو گفت هیچ ، کایتان انعام می خواهد! مسو هم یک ورقه پنج ریالی از جیب در آورده به کایتان داد ولی باو با تعجب رفیق تبریزی ما گفت انعام اینجا برای چه! قبل از اینکه بن برسد من گنبد نما را حاضر کرده بودم زیرا یقین داشتم کایتان دست بر دار نیست! یکساعت بزور هودسن نزدیک شمه جواز مشهد ایستاد و پس از چند قدم عبور از آنجایی که از دوستان که از مسافرت من مطمئن بود و خبر گرفته بود با اتومبیلی با استقبال و نجات من می آمد افسوس که دیر رسید و مرا از شر هودسن زودتر خلاص نکرد بر اثر اشاره دست هودسن ایستاد من پیاده شده هودسن محبوسا و دواچ کرده و از هسفرهای عزیز نیز معذرت خواستم

انجمن نظارت مرکزی

تشکیل انجمن نظارت مرکزی بطوری که اطلاع داده بودیم سه ساعت و نیم بعد از ظهر روز گذشته سی و شش نفر آقایان مدعوین که از طرف آقای دولت شاه حکمران طهران برای تشکیل انجمن نظارت مرکزی در اداره حکومتی طهران حضور بهرسانند پس از حضور عدله لازم مذاکرات شروع و بدو آقای حاجی محتشم السلطنه اسفندیاری ریاست می انتخاب نموده و سپس برای انتخاب نه نفر اعضای اصلی و نه نفر اعضای علی البدل اوراق رأی توزیع گردیده آقایان موفق الدوله ، احتشام زاده ، منتصر السلطان - آقای حاجی شیخ ابوالقاسم تویسرکانی - و آقا سید حبیب الله لاریجانی برای استخراج آراء تعیین گردیده و در نتیجه نه نفر آقایان ذیل برای عضویت اصلی برای مخفی انتخاب گردیدند:

- ۱ - آقای داد گر ۲ - آقای حاجی محتشم السلطنه ۳ - آقای دادور ۴ - آقای میرزا حسینخان طهرانی ۵ - آقای احتشام زاده ۶ - سید حبیب الله لاریجانی ۷ - آقای سید محمد محیط لاریجانی ۸ - آقای حکیم الدوله ۹ - حاجی شیخ ابوالقاسم تویسرکانی
- سپس شروع با انتخاب اعضای علی البدل نموده در نتیجه نه نفر آقایان مفصله الاسامی ذیل عضویت علی البدل انجمن نظارت مرکزی انتخاب شدند:
- ۱ - بصیر الدوله ۲ - منتصر السلطان ۳ - طهرانچی ۴ - شریف العلماء ۵ - حاجی محمد حسین بلور فرشان ۶ - موفق الدوله ۷ - مستشار السلطنه ۸ - میرزا غلامحسین خان کاشف ۹ - محامد السلطان
- پس از خانه انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل صورت مجلس تهیه و بامضاء آقایان رسید

اولین جلسه انجمن نظارت مرکزی دساعت و نیم بعد از ظهر تشکیل گردیده و برای انتخاب هیئت رئیسه شروع بنذاکره و آقایان ذیل بسمت هیئت رئیسه انتخاب شدند:

آقای دادگر رئیس - آقای دادور نایب رئیس و آقای احتشام زاده و میرزا حسینخان طهرانی و سید حبیب الله لاریجانی و آقا سید محمد محیطه سمت منشی گری انتخاب سپس جلسه رسماً تحت ریاست آقای دادگر منعقد و شروع بتهیه اعلان انتخابات نهمین دوره تقنینیه نمودند که در شهر منتشر شود

دعوت برای حوزه های فرعی
بقرار اطلاع حاصله برای تشکیل حوزه های فرعی نیز اقدام گردیده و قرار است روز شنبه ۳۰ مهرماه از طایقات مختلفه و متعددی محل جبهه تشکیل حوزه های فرعی دعوت بعمل آید که حوزه های مذکور نیز بنوبه خود مطابق مقررات قانون جلسات خود را در نواحی مربوطه تشکیل داده و مشغول کار شوند.

موعده اخذ آراء
قرار است از روز یازدهم آبان که مطابق بادم ماه رجب است در نه حوزه: ارک - حسن آباد - دولت - سنکچ - قنات آباد - چالمیدان بازار - عودلاجان - شهرنو - و در بلوکات شمیرانات - لوسانات - کن و سولقان - اخذ رأی بعمل آید برای هر یک از نقاط فوق ایام توزیع تعرفه و اخذ آراء و اعلان مربوطه بترتیب و شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان در اعلان انجمن قید و نشر خواهد شد

صدور تعلیمات
از طرف وزارت داخله تلگرافا بکلیه حاکم و ولایه ولایات و ایالات دستور صادر گردیده است که برطبق دستور صادره و فرمان جهان مطاع ملوکانه اقدام بتشکیل انجمن نظارت انتخابات دوره نهم تقنینیه حوزه مأموریت خود نموده و نتیجه اقدامات خود را تلگرافا اطلاع بدهند .

وضعیت ازراک
در این موقع چون نگرانی هایی راجع غله اظهار می شد بطوریکه از مقامات مربوطه در این باب کسب اطلاع شده است علاوه بر آن که قریب پنجاه هزار خروار غله پاک و گونی شده در انبار غله دولتی موجود است و با ترتیبات صحیح نگاهداری میشود بلایه طهران

منسوجات کارخانه وطن

اغلب آقایان محترم و صاحبمنصبان معظم و خواتین محترمه مسبقند که موسسه ۱۳۰۶ کارخانه یارجه بافی کازرونی و پسران پنج سال است در ظل توجهات ملوکانه سیر تکامل بیوده و باشتین آلات خود از هر جهت افزوده و اخیراً پارچه های صاحب منصبی ممتاز و پالتویی جات اعلا - بتو های پشمی و کرگی - فاستونی جات مردانه و زنانه و پارچه های زمستانی زنانه : ماهوت های الوان برای میز تحریر و بلیارد و غیره تهیه نموده است .

در این موقع فرا رسیدن فیصل یائین آقایان وطن پرستی توانند از پارچه های زیباییکه تهیه شده است استفاده نمایند

برای خرید جزئی : بشعبات کارخانه در بازار و لاله زار و برای معاملات عمده بخیارتخانه حاج میرزا علی قیصره مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۹۷۵

متد فراسیون
کتاب ابتدائی زبان فرانسه میباشد که بتازگی از طبع خارج شده است . این کتاب را آقای فراسیون همانطوریکه در مقدمه متذکر شده اند اولاً با سبک جدید تألیف نموده و ضمناً سی کرده اند با پروگرام و زانت معارف مطابقت داشته باشد تا آنکه عموم محصلین که میخواهند تازه زبان فرانسه آشنائی پیدا کنند از آن استفاده نمایند

در واقه متد فراسیون نسبت بمتد برلیز که بشان زبانهای معروف دنیا از قبیل آلمانی ، فرانسه انگلیسی نشر گردیده است چیزهای اضافه ای دارد که مؤلف آن زحمت کشیده و بخوبی در ضمن کتاب خود حای داده اند . گیشتر قابل استفاده استخاصی که میخواهند زبان فرانسه را از ابتدای تحصیل کنند باشد . و بسلامه کتاب مزبور دارای گوراهای جالب توجه نیز میباشد ، و بدینال هردس ترجمی آنهم دیده میشود ، و قواعد صرفی و نحوی را در ضمن دروس مزبور بسهولت می آموزد

دهر صورت کتاب مفیدی است که برای تمصیلات ابتدائی زبان فرانسه نوشته شده و محصلینی که مایل باموختن زبان فرانسه باشند بخوبی میتوانند از آن استفاده کنند .

جشن مدارس کل نظام
روز چهارشنبه ۲۷ مهر مجلس جشن فارغ التحصیلی مدارس کل نظام در عمارت آن مدرسه منعقد خواهد گردید .

اعلیحضرت همایون شاهنشاهی نیز در مجلس جشن تشریف فرما خواهند شد

برطبق دعوتی که بعمل آمده است هیئت دولت ، رجال و نمایندگان از دو ساعت بعد از ظهر در مجلس جشن حضور خواهند یافت

مراجعت بمرکز
آقای کرهتو مدیر راه آهن مرکزی که برای سرکشی و معاینه مؤسسه راه آهن خوزستان رفته بودند عصر دیروز مراجعت و راپرت خود را تقدیم داشته در این مسافرت خط راه آهن جنوب و تشکیلات جدید بهره برداری و مؤسسات مربوطه را معاینه و بازگشت نموده است

کسب اطلاع از امور مالی
بقرار اطلاع حاصله اخیراً آقای ابراهیم الکبیر رئیس محاسبات وزارت معالیه عراق که بطهران آمده بودند در وزارت معالیه آقای فری رئیس محاسبات کل وزارت معالیه را در چندین جلسه ملاقات و اطلاعاتی از امور محاسباتی وزارت معالیه و امور تنظیم بودجه و تقسیم اعتبارات و رسیدگی بمحاسبات کسب نموده و پس از چند روز توقف ببنیاد مراجعت نموده است .

تعیین اعضاء اطاق تجارت
از مقام ریاست وزراء بپاداره کل تجارت اشعار میدارند که بیشتنها راجع بانقضای مدت عضویت بکساله سه نفر از اعضاء اطاق تجارت استرادیار در جلسه ۲۰ مهر ماه قرائت و در بین منتخبین درجه اول اطاق مزبور آقایان آقا سید رضا عرفانی ، آقا محمد باقر باقری و حاجی رحبعلی خواج بجاای سه نفری که دوره نمایندگی شان بنیایان رسیده تعیین شدند .

امتیاز آجر نوس
بقرار اطلاع حاصله حسنعلی میرزا افسری صاحب کارخانه چینی سازی در حدود مقررات قانون صیانت اختراعات و علامت منضمی اختراع آجر نوس (شالوت) بطور انحصاری اخیراً به ثبت رسانده و تا مدت ۲۰ سال دارای حق انحصاری اختراع مزبور است که تقلید آن از طرف دیگری متخلف قانونی محسوب میشود

تصویب لایحه
جلسه انجمن بلدی طهران در شب یکشنبه تشکیل و لایحه راجع بمقررات ساختمانی را که قسمتی از آن در جلسه گذشته مورد تصویب و دو ماده باقی بوده مورد دستور و مذاکره قرار داده و لایحه مذکور بتصویب رسیده است که پس از تصویب و موافقت هیئت وزراء بموقع اجراء گذارده شود

نتیجه امتحانات
بقرار اطلاع واصله از انگلستان در نتیجه امتحانات نهائی ژولن ۱۹۳۲ عیاسقلی خان بلالی بشاگرد اعزامی کمبانی نفت در دارالفنون بیرمنگام در رشته مهندسی برق توفیق حاصل نموده و بطوری که اطلاع میدهند در امتحانات مهندسی جزء قسمت اول شرکت داشته و از عهده امتحان دروس : مهندسی قنی ، ریاضیات ۱ ، فیزیک ۱ ، شیمی ۱ ، نقشه ۱ عملیات قنی در کارخانه بر آمده و محصل مزبور در امتحانات فوق بسیار خوب بوده و در دوره بعد بمحل اقامت شبانه روزی شاگردان منتقل خواهد شد -

ورود دکتر لیندن بلات
دکتر لیندن بلات رئیس سابق بانک ملی که برای تصفیه امور بانک و دادن صورت حسابها عازم ایران شده بود قبل از ظهر امروز وارد شد .

معاملات بازار
چون در نرخ آزاد بانک ملی تغییراتی راجع باسعار پیدا نشده است باین جهت بازار هم نسبت

به دیروز تغییری حاصل نکرده و مظنه جات اسعار و تصدیق صدور بقرار روز پیش است

ضبط اجناس ممنوعه
اجناس غیر مجاز که اخیراً بمرکز کفایت وارد و از طرف گمرکخانه های ورودی در حدود مقررات قانون ضبط و صورت مجلس آنها تهیه و بپاداره ل تجارت واصل گردیده است بشرح ذیل میباشد

بیراهن زنانه و جورابهای کفی از گمرک چلفا
جوراب زنانه ابریشم مصنوعی ۱۸ زوج ۳۶۰ ریال در ایستگاه تبریز

صابون رختشویی ۴۰ قالب ۶۰
صابون عطری ۵۰ صندوق ۱۴۰۰
پارچه تریکو دو عدل ۸۶۰۰
صابون رختشویی یک بسته ۱۶۰
تسبیح یک بسته ۴۳
ملبوس یک بسته ۱۲
نان شیرینی ۳۰
ملبوس یک کفی ۴۰
یک کفی ۱۲۶
نان یک و نان شیرینی ۸۴
شیرینی ۳۰
پارچه تریکو ۴ کفی ۲۴۰۰
پارچه تریکو ۳۴۰۰
اسانس میوه ۳ بسته ۵۰
الکل ۱۲ بطر ۷۰
زاهدان

اجناس فوق از طرف گمرکخانه های ورودی مذکور ضبط و صورت مجلس آنها جهت اداره کل تجارت و اداره گمرکات ارسال گردیده است

مسموم از تریاک
اصفهان - امروز ظهر یک نفر پیر مرد پنجاه ساله بوسیله تریاک خود را مسموم و ازقراری که اظهار داشته بواسطه بریشانی بوده فوری از طرف بلدیة مریشخانه مرسلین فرستاده می شود پس از یکساعت فوت میکند .

روزعصر شش تا باد و طوفان سختی شده باران درلبار شدیدی قریب نیم ساعت ببارید

من معادل سه کیلو گرام
دیروز راپرت کمسیون اقتصاد ملی راجع به لایحه اوزان و مقادیر طبع گردید - در کمسیون مزبور علاوه بر اصلاحاتی که در لایحه دولت بعمل آمده اصلاحی نیز در قسمت وزن با گرم شده که شایان توجه میباشد و دیروز این اصلاح در راپرت کمسیون بعمل نیامده بود .

در نتیجه مذاکراتی که در کمسیون اقتصاد شده است موافقت حاصل گردیده که وزن من در دست معادل با سه هزار گرم (سه کیلو گرم) باشد در صورتیکه در لایحه دولت وزن من معادل (۲۹۷۰ گرم) مطابق وزن فعلی پیشنهاد شده بود ولی کمسیون موافقت نموده بود که ۳۰ گرم علاوه شود تا از لحاظ تطبیق و محاسبه با اوزان خارجی و همچنین حساب اعتباری آن سهل و ساده گردد

آقای رئیس کل تجارت نیز باین نظریه موافقت نمودند و بنا بر این وزن من معادل با سه کیلو گرم شده است

قبوض قبل از انتشار سالنامه ۱۳۱۲ پارس منتشر شد

جوایز خریداران قبوض قبل از انتشار پانزده سهم و چهار هزار ریالت

جائزه اول - یکسهم ۱۰۰۰ ریالی
جائزه دوم - دوسهم ۵۰۰ ریالی
جائزه سوم - چهار سهم ۲۰۰ ریالی
جائزه چهارم - هشت سهم ۱۲۵ ریالی

سال گذشته بملت کرانی فوق العاده اجناس ناچار بیکفرتان قیمت قبض قبل از انتشار و سالنامه بعد از انتشار افزودیم در حالتیکه به نسبت ترقی محسوس اجناس و لوازم زندگی بایستی حقاً ببنجران اضافه کنیم ولی چون منظور حقیقی و ثابت ما تمعیم مطبوعات مفید و معرفت عمومی است اسماال دیگر چیزی بر آن نیفزودیم ، قیمت مانند سال گذشته قبل از انتشارش ریالت و بعد از انتشار هفت ریالت است البته خوانندگان محترم بنفع خود کوشش میکنند با خرید قبضهای قبل از انتشار سالنامه خود را بیکفرتان تر کرده و از جواز نقدی آن نیز درخور اقبال خود بهره مند گردند

سالنامه پارس کما فی السابق حاوی احصائیه های رسمی و اطلاعات دولتی و تشکیلات اداری ملکیتی و ذقایق اقتصادی و جامع آثار عامی ، ادبی تاریخی و فکاهی است بالاخص در سالنامه امسال با توجه مخصوص وزارت جلیله معارف آثار عتیقه و اشیاء تاریخی و صنعتی ادوار عظمت ایران از فخاری های خوش ، ناهند ، ری ، دامغان و استرآباد متعلق بچهار هزار سال قبل کراور شده است و بطور کلی با مطالب مهم و متنوع برای محصلین ، معامین ، مورخین ، فلاح ، زارع ، تاجر و صنعتگر راهنمای مفید و یکگانه سالنامه بی نظیر ایرانست .

تصنیف جدید بانوت در چهار گاه [از دیوان جاهد] نیز ضمیمه می باشد

فروشنده کل در تمام ایران (شرکت محدود طبع کتاب) است عموم طالبین نمایندگی و خریداران محترم باید مستقیماً بمرکز مزبور مراجعه کنند - ناصره (از کوچی خداینده لوها) خانه رکن الدوله - دفتر سالنامه پارس

در اطراف قانون انحصار تجارت خارجی

برای اینکه متوجه نشوند باید مفازه هارا از منسوجات خارجی خالی کرده و بر نمود از منسوجات داخلی تا بالاخره مملکت مستغنی شود از واردات و وجوهی باید بپردازد و حتی المقدور داخله خرج کند و بجای دادن اجرت به عملجات خارجی به عملجات خودش بدهد. برای حفظ سیاست حمایت صنایع داخلی لازم است از اجناس خارجی جلوگیری نمود هر حکومتی که این سیستم را اتخاذ کرد باید متوجه باشد که رقابت تولید نشود یک قسمت طرفداری و طرف حمایت از منسوجات داخلی با زیور کردن تعرفه گمرکی حاصل میشود یکی هم با وضع قوانین مخصوصه مثل قانون انحصار تجارت خارجی. برای این که مطالب واضح شود. مثلاً میزنم ما زندگی تجارنی مان از قطعه نظر رف احتیاج از محصولات و مصنوعات خارجی و این که چگونه باید در طی مرور زمان و توالی سنوات احتیاج خودمان را رفع کنیم باین مثلثیه است

۱. اگر ما لکی دارای یک اراضی مستعد حاصلخیز خیلی مرغوب و مطلوبی باشد و اراضی او در کنار یک رودخانه واقع شده باشد یا این اراضی متصل به قناتی باشد و آن قنات و آن رودخانه متعلق دیگری باشد یا باید صاحب اراضی از اراضی خود صرف نظر کند یا آب را از صاحبان آن قرض کند یا حق المیاهی بدهد بمصاحب آن آب باندازه که مصرف آن را دارد. خلاصه یا باید صاحب اراضی آب را بگیرد و یا اراضی را اجاره دهد و حق الارضی بگیرد. حالا اگر این زمین متصل بیک قنات مغروبه باشد یا صاحب ملک در فکر این باشد که ممکن است یک قناتی حرکت کند و تاندازه هم آب قرض میکند و یا یک قنات مغروبه هم دارد که ممکن است بتدریج سالی یک مانی بمصرف آن قنات برساند کم کم این قنات مستعد می شود و سال بسال استمداد آن رو به اندیاز رفته و دیگر ناچار نیست که ملک خود را بیدگری اجاره بدهد هر قدر آب قنوت زیاد شود از احتیاج آب استیجاری کاسته میشود.

ما هم اگر در حین این که استمداد دارانی ناقصی داریم عایدات آن را تقسیم کنیم یک قسمت آن را بمصرف زندگی صنعتی خودمان برسانیم بتدریج سال سال از احتیاجمان که بخارجه داریم کاسته میشود.

ملکتی که مواد اولیه رادارد، مملکتی که همه نوع مواد سطح الارضی و تحت الارضی دارد مملکتی که طلا - نقره - سرب - مس - گوگرد و همه نوع مواد معدنی دارد مملکتی که همه نوع مواد اولیه فلاحتی و حیوانی از قبیل چغندر - پنبه - ابریشم - پشم دارد این مملکت اگر بخواهد یک زندگی صنعتی را شروع کند خیلی سهل است تا آن مملکتی که باید مواد اولی را از خارجه بخرد و پارچه بسازد. ما مواد اولیه را در مملکت خودمان داریم و لازم نیست که برای تهیه پارچه پشمی برویم پشم از استرالی بیآوریم.

مواد اولیه راداریم، و محتاج نیستیم برویم از خارجه بخیریم (مثل هندیا بزرگی یا انگلستان که بسیاری از مواد اولیه را از ممالک دیگر خریدار وارد میکنند. و با آن مصنوعات تهیه کرده قدری را خود مصرف کرده مقداری را هم میفکند البته اگر ما خوشحالیان بگیریم (چنانچه چندی قبل هم مورد بحث واقع شد) برویم سراغ صنایعی که در بازارهای دیگران بفروشیم فلما علاقه نیست لذا باید محرز باشد که در این مملکت چگونه صنایعی را باید تعقیب کرد و صنایعی که از حیث عمل و جهات دیگر تهیه آن فلما میسر نیست بوقوع دیگر بگذاریم.

مثلاً کافز: این فکر پیدا شد که مملکت در ترقی است و باید در فکر کافز باشیم از فلان درخت یا کاه هم میشود خمیر آن را تهیه کرد. وقتی که قصبه تحت مطالعه آمد نتیجه این شد که ما میخواستیم برای هفتصد هشتصد هزار تومان کافز مصرف مملکت ما شین وارد کرده و خمیر آن را هم از خارجه بیآوریم و آن وقت مختصری تفاوت حاصل میشود و اگر کارخانه بخوایم وارد کنیم که خودت هم

مثلاً کافز: این فکر پیدا شد که مملکت در ترقی است و باید در فکر کافز باشیم از فلان درخت یا کاه هم میشود خمیر آن را تهیه کرد. وقتی که قصبه تحت مطالعه آمد نتیجه این شد که ما میخواستیم برای هفتصد هشتصد هزار تومان کافز مصرف مملکت ما شین وارد کرده و خمیر آن را هم از خارجه بیآوریم و آن وقت مختصری تفاوت حاصل میشود و اگر کارخانه بخوایم وارد کنیم که خودت هم

مثلاً کافز: این فکر پیدا شد که مملکت در ترقی است و باید در فکر کافز باشیم از فلان درخت یا کاه هم میشود خمیر آن را تهیه کرد. وقتی که قصبه تحت مطالعه آمد نتیجه این شد که ما میخواستیم برای هفتصد هشتصد هزار تومان کافز مصرف مملکت ما شین وارد کرده و خمیر آن را هم از خارجه بیآوریم و آن وقت مختصری تفاوت حاصل میشود و اگر کارخانه بخوایم وارد کنیم که خودت هم

مثلاً کافز: این فکر پیدا شد که مملکت در ترقی است و باید در فکر کافز باشیم از فلان درخت یا کاه هم میشود خمیر آن را تهیه کرد. وقتی که قصبه تحت مطالعه آمد نتیجه این شد که ما میخواستیم برای هفتصد هشتصد هزار تومان کافز مصرف مملکت ما شین وارد کرده و خمیر آن را هم از خارجه بیآوریم و آن وقت مختصری تفاوت حاصل میشود و اگر کارخانه بخوایم وارد کنیم که خودت هم

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۷) ماه جاری تا صبح برای مردم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند برقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	احیاء	خیابان باب همايون
۲	آلمان	ارباب جمشید
۳	لوزان	بین الساطنه
۴	ادب	بازارچه درب خوانگاه
۵	صحت	خیابان دروازه قزوین
۶	احسان	اسمعیل پراژ
۷	عاقبت	عین الدوله
۸	غلامرضاخان	جنب کمیساریا
۹	ترتبی	عودالجان

اصهان - تبریز - قزوین بکار افتاده است تقریباً در سمنان ویزد و طهران بکار میافتد. هر قدر توجه شود تهیه منسوجات نخی یا پشمی یا ابریشمی چه از طرف دولت وجه از طرف سایرین منفعت زیاد دارد و وقتی هم در داخله تهیه شود رفع احتیاج ما از یک قلم بزرگ وارداتی شده است. و ناچار نخواهیم بود بیه ابریشم - پنبه - پشم معمول مملکت را بقیهت های نازل در خارجه بفروش برسانیم سابق برای قناتی و مصارف دیگر بایستی آرد حاجی طرخان و آرد کتیم حایله کارخانه آرد سازی قزوین مارا مستغنی از ورود آرد کرده است و بهمان اندازه نیز بی نیاز می شویم از صدور کتیم.

خلاصه نم که حمایت از صنایع داخلی مهبایستی بطور اتم و اصلکن با اجزای مقررات قانون انحصار تجارت خارجی توأم باشد و اگر این قانون نباشد، اگر محدودیت کنتیننترانها نباشد، اگر مراقبت دولت نباشد و اگر بیارت اخری گران اجناس وارداتی نباشد که صنعتگر داخلی را بفکر و طمع منفعت سرشار بیاندازد حمایت از صنایع داخلی موضوع و مفهوم خارجی پیدا نمی کند. این قانون است که برای حمایت از صنایع داخلی وضع شده است. پس برای نگهداری از مصنوعاتی که قبلاً داشته ایم دربار اجناس مصنوعات جدید دولتمکلف است مراقبت نموده و در نتیجه واردات مملکت را در نظر داشته باشد تا سال بسال از احتیاج خودمان کاسته شود.

با توجه مخصوصی که از طرف دولت میشود آن هائی که دارای توانائی فکری و پولی هستند اگر برای توسعه صنایع اقدام نکنند باید حمل بر بی انصافی و کم همتی آن ها کرد. در این عصری که مملکت امن و دولت هم حواسش متوجه پیشرفت اقتصادیات است و جلوگیری از اجناس لوکس و چیزهاییکه بدل آن در مملکت تهیه میشود مورد نظرات دیگر نباید غفلت کرد.

موقی است که مردم باید تلاش کنند برای استفاده خودشان و مملکت.

چند روز پیش یکی از مؤسسانیکه در شمال هست (شرکت صادرات و واردات) بفکر افتاده که کارخانه کونی باقی راه بیاندازد و خریداری هم نموده (شاید در حدود ۵۰۰ هزار تومان پول داده اند) برای تهیه اسعاری که این شرکت داشته بمن مراجعه کرده که در تمهات اسعاری این مؤسسه صرف نظر شود. من از نقطه نظر مقررات قانونی اسرار دارم که انجام دهد ولی آن شرکت میگوید که اسعار خود را در مقابل قیمت ماشینها با داده ام. هیئت دولت چون اختیار قانونی دارد در نظر بگیرد همانطور که آن مؤسسه را از الزام صدور معاف کرده از فروش اسعار ناشیه از صادرات هم معاف کند.

مقصود این است که دولت متوجه است و همه گونه مساعدت میکند در مقابل آن مؤسسات هم باید جنبشی بکنند و بیشتر اگر متوجه شوند باین سه رتبه تهیه قند و شکر - تهیه منسوجات و نوسه فلاحتی جای در ظرف هفت هشت سال این سیاست را اگر ادامه دهند چون مواد اولیه آن در مملکت موجود و در دسترس است تصویر میکنم که نتیجه قطعی حاصل شود.

انتقال یافت

مفازه آقا میرزا علی محمد خیاط از خیابان ناصریه انتقال یافت به خیابان سیه جنب بانک روس و ایران نمره اعلان ۹۸۳ - ۱۶۰

باینکه یک نسخه از تصدیق ورود هم برای تطبیق به خزانه فرستاده میشود ما مورین خزانه ملاحظه میکنند که ورفه تصدیق ورود با نسخه دیگر آن تطبیق نمی نماید نسخه که در دست خزانه بوده دو هزار ریال بوده و حال آنکه نسخه که برای ابطال تمهات مراجعه میشود ۶۲ هزار ریال شده است. این اختلاف توجه ما مورین مربوطه را جلب می نماید و بالاخره می بینند که در ورفه قنات شده و عدد ۶۰ قبل از عدد ۲ اضافه شده است. موضوع به پارک بدایت ارجاع می گردد و پس از تحقیق و تحقیق نماینده مفازه ۱۰۰۰ ک مورد تعقیب و احوال تحقیقات در اطراف این موضوع ادامه دارد

اخبار خارج

آذربایجان

مورخه ۱۸ اکتبر ۱۹۳۲

بودجه جامعه ملل

ژنو - بطوری که در آخرین جلسه شورای جامعه ملل اظهار گردید بودجه کل مجسم اتفاقاً ملل مبلغ سی و سه میلیون و چهارصد هزار فرانک طلا بالغ است و این مبلغ از بودجه که پیش بینی شده بود تجاوز می کند بمت اینگونه موفق نشدند از یک رتبه کارها و کنفرانس هائیکه لازم بشمار میرفت صرف نظر شود.

عروسی پسر ولیعهد سوئد

کوبورگ - پادشاه انگلیس لورد آتلون را بسمت نمایندگی شخصی خود بکوبورگ اعزام داشته که در عروسی شاهزاده خانم سیبیل با پسر لوستاف آدولف سوئد پسر ولیعهد سوئد که در تاریخ ۲۰ اکتبر بعمل میاید حضور یابد

منشی کل جامعه ملل

ژنو - در جلسه میرمانه خود شورای جامعه ملل با توافق آراء مسیو (آونول) را که تاکنون سمت معاونت کل را در دارالانشاء جامعه ملل دارا بود بسمت ریاست دارالانشاء بجای سیرا ریک دو مون انتخاب نمود متار الیه از اول ژوئیه سال آینده مشغول کار جدید خواهد گردید.

آخرین کنفرانس اینشتین

برلن - پروفیسور آلبرت اینشتین کنفرانسی را جم به تئوری خود داد و عواید آنرا برای دستگیری محصلین بودی و اگلدار اتحادیه محصلین مزبور نموده است. این آخرین کنفرانسی است که پروفیسور قبل از حرکت با آمریکا داده است. بطوریکه سابقاً اطلاع داده شد مشار الیه برای مدت شش ماه در دارالفنون (یازدان) و (برنستون) کار خواهد کرد و پس از آن مجدداً با آلمان مراجعت خواهد نمود

بستن مدارس عالی وین

وین - کلیه مدارس عالی وین بسته شد. در نتیجه اختلافاتی که بین محصلین میون سوسیالیست و سایر دستجات بروز نموده بود زود خوردی بین محصلین بوقوع پیوست و در نتیجه دوازده نفر محصل سخته مبروح گردیدند. برای جلوگیری از اغتشاشات حکم تعطیل مدارس مزبور صادر و بموقع اجرا گذاشته شد. اغتشاشات مدارس نتیجه زد و خورد خونینی بود که در محله کارگران (زیمونیک) بین میلیون سوسیالیست و پلیس و سوسیالیستها بوقوع پیوست و دو نفر میلیون سوسیالیست و یک نفر پلیس تلف گردیدند

دعای ایرلند

لندن - بطوریکه جریاد خبر میدهند دوالرا مبالغ متناهی با اسم مملکت آزاد ایرلند از دولت انگلیس مطالبه مینماید و معتقد است که مبالغ مزبور اشتباه آزادی از طرف ایرلند به دولت انگلیس پرداخته شده است. مقصود از اقدام جدید دوالرا تأسیس یک جمهوری مستقل است.

طیاره چی آلمان پرواز خود را ادامه میدهد

برلن - از (رانکون) اطلاع میدهند که طیاره چی آلمانی موسوم به فن کرونو پس از تعمیر طیاره خود خیال دارد پرواز دور دنیا را ادامه دهد.

انگلیس و قصبه تسای حثوق آلمان

لندن در روزنامه منچستر گاردیان به روشی بلدی یورک و شیلدو سایشرها یک بیانیه مشترکی انتشار داده اند و قصبه تسای حثوق آلمان را تأیید نموده اند، در بیانیه مزبور چنین اشعار می گردد اگر حقیقتاً لزوم فوری صلح و امنیت عمومی یکی از ارکان مهمه سیاست انگلیس محسوب میشود بایستی تقاضای آلمان را جم به تقابل کلیه تسلیحات بوقم اجرا گذاشته شود

فوت ویس قونسل انگلیس

ریکواریک - (والنتو سیکور سون) ویس قونسل انگلیس که به میت صاحب منصبان بحری انگلیس بوسیله جهاز نقیشیه (دوون) که در حوالی (ریکواریک) لنگر انداخته است مشغول شکار بود بواسطه تیری که به خطا خالی لر دید به قتل رسید.

اتحاد شوروی و رومانی

مسکو - نظر باینکه مسئله قرارداد عدم تعرض شوروی و رومانی اخیراً در مطبوعات رومانی و سایر ممالک جدأ مورد مطالعه واقع گردید بدین جهت آژانس تاس بلتونیف کمیسر ملی امور خارجه مراجعه و تقاضا کرده بود که راجع بوضع مذاکرات با رومانی اظهار عقیده بکنند لیتونیف شرح ذیل را بنماید: تا س بیان کرده است «مذاکرات با رومانی تقریباً ده ماه قبل در ریگا شروع و در زمینه پروژه پیشنهادی دولت شوروی و پروژه متقابل رومانی جریان داشت اختلاف نظر در ریگا راجع بدو قسمت بروز کرد بدین معنی که نماینده رومانی با ذکر این نکته که قرارداد مسائل مختلفیه را با کنار گذارده و کاری با آنها ندارد جدا مخالفت داشت

و از طرف دیگر دولت رومانی طریقی راجع به عدم تعرض پیشنهاد میکرد که ممکن بود همچو تعبیر بشود که دولت شوروی اشغال بسازی را توسط رومانی بطور غیر مستقیم برسمت میشناسد این طرز را جدأ رد کرده و از طرف خود طرز دیگری پیشنهاد کردیم که در ضمن آن ضریحا بیان می شد که اتحاد شوروی متعهد میشود که به پیوجوه من الوجوه برای حل مسائل مختلف فیه باقدمات منفی متوسل نشود از مباحثه که راجع باین دو موضوع جریان داشت همچو دستگیر ما شده که در آن موقع کسانی که از طرف رومانی مشغول مذاکرات بودند بیشتر علاقه و توجهشان بقدر قرار داد عدم تعرض نبود بلکه سعی داشتند که بلکه دولت شوروی اشغال بسازی را بطور غیر مستقیم و با شکل سکوت برسمت بشناسد مذاکرات در اینجا قطع شد از مراتب فوق که حاکی از جنبه واقعی مذاکرات است روشن است که هرگاه دولت رومانی حقیقتاً میخواست مثل سایر همسایگان ما قرارداد عدم تعرض را منعقد بسازد و مقاصد فرعی دیگری را تعقیب نمی کرد البته عقد یک همچو قرار دادی مستزماً این همه مذاکرات طولانی نبود و قرار داد تا کنون منعقد شده بود ما اظهارات علنی رجال مشغول رومانی را در دست داریم دائر بر اینکه قرارداد عدم تعرض برای رومانی لزومی ندارد ازهمچو اشخاصی مشکل میتوان انتظار داشت که مذاکرات را بقصد حصول توافق نظر بجریان انداخته و تعقیب بکنند و لولوبینکه همین اشخاص اصلاً ازساعی خود برای نزدیکی رومانو و اتحاد شوروی گفتگو بکنند اما دولت شوروی امروزه هم مثل تمام دوره مذاکرات صمیمانه اهتمام دارد که هرچه زود تر قرار داد عدم تعرض را با رومانی و سایر ممالک منعقد بسازد

اوضاع ممالک امریکای جنوبی

نیویورک - تقریباً تمام ممالک امریکای جنوبی گرفتار جنگ شده اند بولیوی برای تصرف ناحیه نفت خیز چاگو با پاراگویی جنگ میکند بولیوی سعی دارد ناحیه چاگورا تصرف شده و بکمیانی امریکای استانداردت اویل که با کمیانی قطعی برطانی رقابت میکند وسیله فراهم سازد که نفت را رود پاراگویی ارسال نماید بیم آن است که مملکت آرژانتین هم که از پاراگویی طرفداری کرده بود تمت نفوذ سرمایه انگلیس واقم میباشد بجنب جلب بشود کولومبیا نیز قسمتی از قلمرو فرانس میاورد تا با جمهوری پرو که چندی قبل بندر لیتسیا در رود اما زونکا تصرف کرده و سابقاً به کولومبیا تعلق داشت داخل نبرد بشود شورش در برازیل قطع نمی شود شایعات راجع به متار که بین شورشیان ایالت سان پائولو و عساکر دولتی تأیید نشد در شیلی همه روزه ظفانیهای قشونی بروز می کنند قسمتهای هوا ییمانی داوپلا رئیس جمهور را خلع کردند و بد زمام امور دست عه نظمی احاد که زنرال پارتولومو بلانرا به ریاست جمهور مین کردند روز بد همین قسمتهای هوا ییمانی بلانرا مجبور باستفا کردند ولی بعد مجدداً مشار الیه را مستقر ساختند بلانرا مجباً ایاتوش دیکتاتور سابق شیلی را از آرژانتین احضار کرد در اتوقهاستا بندر مهم شمال شیلی که از حیث شورش تروتمند است تمام ساخلو و ماورین کشوری بر علیه بلانرا شلیان کردند بلانرا برای خاموش کردن شورش بحریه جنگی را بدان صوب روانه کرد قسمت هوا ییمانی در این اختلاف بیطرفی داد انقراری که دفتر اطلاعات از واشینگتن خبر میدهند شورش فوق الذکر برای حکومت شیلی تهدید مهمی میباشد دولت اکوادور که ششماه قبل زمام امور را تصرف شده وزیر جنگ را از کارکنار کرده و مشار الیه بتؤطه که مقصود از آن ایجاد دیکتاتوری نظامی بوده متهم کرده است در جزیره گویا ترو حکمرا شده بعد از قتل واسکزلیو رئیس مجلس سنای چارنفر از محافظه کاران راهم که در مجلس سنای لیدر ممالکین بودند بقتل رسانیده اند عدله زیادی از ستانور ها که در رأس مخالفین بوژووانی قرار گرفته اند از نیم جان بسفارتخانه های خارجه پنهانده میشوند ماجادو دیکتاتور گویا برای خاموش کردن شورش محصلین سه روز است که افتتاح دارالفنون را اجازه نمیدهند اختلافات مسلحانه زیادی که در ممالک امریکای جنوبی روی میدهد منافر بزرگی بصاحبان کارخانجات اسلحه سازی امریکا میرساند متلا کمیانی امریکائی «رینکتون ارس کمیانی مقیم بریجپورت - ایالت کنسکتیکوت - اعلام کرده که از دولت کولومبیا سفارش بزرگی برای ساختن مصالح جنگی دریافت کرده است

دهمین سال الفبای جدید ترکی

باد کوبه - در جمهوری شوروی آذربایجان مراسم جشن دهمین سال الفبای جدید ترکی و دهمین سال تاسیس اولین روزنامه « پنی تل » که بالفبای جدید منتشر گردید بمثل آمد در سال اخیر هفتصد ویست و پنج کتاب در ده میلیون نسخه بالفبای جدید منتشر شده فلما در استیتوی تحقیقات علمی آذربایجان مشغول مطالعات راجع بلاتینی کردن الفبای ارمنی میباشد مأموعات اظهار می دارند که الفبای کردن الفبای امپوط بزرگی در بسط معارف سوسیالیستی جمهوری آذربایجان داشته و برای ملل شرق هم اهمیت عمومی و انقلابی عظیمی دارد

آذربایجان

مورخه ۱۸ اکتبر ۱۹۳۲

مساکن - نظر باینکه مسئله قرارداد عدم تعرض شوروی و رومانی اخیراً در مطبوعات رومانی و سایر ممالک جدأ مورد مطالعه واقع گردید بدین جهت آژانس تاس بلتونیف کمیسر ملی امور خارجه مراجعه و تقاضا کرده بود که راجع بوضع مذاکرات با رومانی اظهار عقیده بکنند لیتونیف شرح ذیل را بنماید: تا س بیان کرده است «مذاکرات با رومانی تقریباً ده ماه قبل در ریگا شروع و در زمینه پروژه پیشنهادی دولت شوروی و پروژه متقابل رومانی جریان داشت اختلاف نظر در ریگا راجع بدو قسمت بروز کرد بدین معنی که نماینده رومانی با ذکر این نکته که قرارداد مسائل مختلفیه را با کنار گذارده و کاری با آنها ندارد جدا مخالفت داشت

آذربایجان

مورخه ۱۸ اکتبر ۱۹۳۲

مساکن - نظر باینکه مسئله قرارداد عدم تعرض شوروی و رومانی اخیراً در مطبوعات رومانی و سایر ممالک جدأ مورد مطالعه واقع گردید بدین جهت آژانس تاس بلتونیف کمیسر ملی امور خارجه مراجعه و تقاضا کرده بود که راجع بوضع مذاکرات با رومانی اظهار عقیده بکنند لیتونیف شرح ذیل را بنماید: تا س بیان کرده است «مذاکرات با رومانی تقریباً ده ماه قبل در ریگا شروع و در زمینه پروژه پیشنهادی دولت شوروی و پروژه متقابل رومانی جریان داشت اختلاف نظر در ریگا راجع بدو قسمت بروز کرد بدین معنی که نماینده رومانی با ذکر این نکته که قرارداد مسائل مختلفیه را با کنار گذارده و کاری با آنها ندارد جدا مخالفت داشت

اعلان مناقصه حمل اجناس کاغذ سمیگار

اداره کل دخانیات معادل چهار صد و بیست و هشت صندوق کاغذ سیگار در ناصری دارد که باید بطهران حمل شود اشخاصی که حاضر بعمل اجناس مذکور شرح ذیل هستند پیشنهادات خود را از قرار هر خورار صد من تبریز بریال مین و در پاکت مهر و لاک شده از تاریخ انتشار این اعلان تا پانزده روز دیگر بکامپته اداره کل انحصاردخانیات تسلیم دارند.

۱ - پیشنهادات واصله در روز سه شنبه دهم آبان ۱۳۱۱ در اداره کل دخانیات قرائت خواهد شد و پیشنهاد دهندگان هم میتوانند در جلسه حاضر شوند.

۲ - هر یک از پیشنهاد دهندگان باید مبلغ چهار هزار ریال قبلا یا بضمیمه پیشنهاد خودشان بعنوان ودیعه بحسابات مؤسسه کل بیسارند که چنانچه حائز حد اقل شده و به پیشنهاد خود عمل نمودند مبلغ فوق بنفسم دولت ضبط شود.

سیر شرایط در قرار داد بنویس ذکر خواهد شد.

در رد و قبول پیشنهاد ها مؤسسه کل دخانیات مختار است.

نمره اعلان ۱۰۵۳ ۲-۲ رئیس مؤسسه کل انحصار دولتی دخانیات - نصر

اعلان مزایده

تمامی اراضی معروف بقلستان مشجر و بیاض ملک مورثی مختصی آقای علیقلیخان امیر اسعد واقع در شمیران که کل آن تقریباً ۷۰ هزار ذرع است بچهار قسمت بزمایده بفروش میرسد که حد فاصل آنها شرقاً و غرباً خیابان خصوصی آبنما و شمالاً و جنوباً خیابان خصوصی است که از وسط اراضی از نزدیکی پل جنب سفارت روس شروع و از آب نما عبور بسه راه ابتدای سفارت ترکیه منتهی میشود حدود قلستان بدینقرار است:

شمالاً بیل رویی جنوباً بقطعه زمین خیابان هشت سفارت دولت شوروی که به الهیه میرود شرقاً بروخانه مابین این اراضی و اراضی معروف بقیستان وجاده عمومی غرباً بخیابان باغ و رنگنه و این اراضی و قطعه یاغ آقای مرزا سلطنته.

طلابین میتوانند از حال تحریر لایحه بیست و یکم پیشنهادات خود را در پاکت لاکو مهر دار که در روی آن نوشته شده باشد پیشنهاد مزایده راجع براضی قلستان ملکی آقای امیر اسعد بدفتر پارک بدادت تسلیم نمایند و هر پیشنهاددهنده باید صد تومان وجه ودیعه در صندوق عدلیه امانت گذارده قبض آنرا بضمیمه پاکت پیشنهاد کرده تسلیم دفتر پارک نماید. پیشنهادات روز ۳شنبه دهم آبان دو ساعت قبل از ظهر باحضور پیشنهاد دهندگان در دفتر پارک استخراجه خواهد شد مزایده باسم هرکس که بیرون آمد در صورتی که برای اخذ قبضه پرداخت قیمت حاضر نشود وجه ودیعه بنفم آقای امیر اسعد تصرف خواهد شد پیشنهاد دهندگان میتوانند توضیحاتی که لازم است از دفتر پارک بدادت بخواهند. تبصره (۱) قیمت تمام اراضی تقد باید پرداخته شود (۲) اشخاصی اگر بخواهند در پیشنهاد خود قیمت زمین بکنند بپایانترین پیشنهاد سایرین قائل مبلغ علاوه داده میشود پذیرفته نخواهد بود.

(۳) اشخاصی که اگر برای یکقطعه زمین مخصوص قیمتی معین کرده پیشنهاد بدهند قبول نمیشود. فروشنده در رد و قبول پیشنهادات اختیار و مختار است.

نمره اعلان ۱۰۶۶ ۳-۳ بصیرا دوله

فراموش نکند که:

مانیزی سان پلگرینو

همانطوریکه در هوای گرم نافع است در هوای سرد هم مفید است

بهترین مسهل

همیشه یک شیشه مانیزی سان پلگرینو در منزل داشته باشید

مانیزی سان پلگرینو تمیز و مفرح و خوش طعم است

و در تمام دواخانه ها مخصوصاً در

بفروش میرسد

دواخانه خورشید - میدان بهاولی
دواخانه پاستور - خیابان چراغبرق
دواخانه حیات - خیابان ناصریه
نمره اعلان ۹۸۵

دکتر احمد امامی

دبیرمه دارالافزون برلن - متخصص امراض داخلی، جلی و تناسلی
امراض داخلی مخصوصاً امراض قلبی، سینه و معده و امراض جلدی (کچلی، سالدک، اکسم، جرب و غیره) و امراض تناسلی و عوارض آن بر طبق اصول جدید معالجه میشود.

بشخصی که بسوزاک مبتلا می شوند اگر روز اول ابتلا مرض فوری به اینجانب رجوع کنند ممکن است با عملیات مخصوصی از بسط و نفوذ مرض جلوگیری نموده در دو روز مرض را برطرف کنم. خیابان شاه آباد. جنب میدان بهارستان نمره تلفون ۱۹۴۳.

اوقات پذیرائی: صبح از ساعت ۸ الی ۱۲ - بعد از ظهر از ساعت ۵ الی ۸
نمره اعلان ۴۰۳



امشب است

اپرت عالی دو گدا

خیمه و کمندی نو کرفهم

توسط مجلس آتزال ملی
در سالون سینما سپه
قیمت بلیط از ۲ الی ۱۵ ریال
از لیله هفتم آبان اپرت عالی
اصلی و گرم
نمره اعلان ۱۰۶۶

دعوت

باضافه انواع اقسام جورا های عالی که جدیداً یافته میشود اجناس ذیل نیز برای چهار فصل سال تهیه گردیده است:

- ۱ - جورا های پشمی کرکی اسیرتی زنانه مردانه بچگانه.
- ۲ - بلیز و بلیور پشمی و کرکی زنانه و مردانه.
- ۳ - ژاکت های کرکی زنانه و دخترانه.
- ۴ - بلیز و بلیور پشمی و نخی سیرانه.
- ۵ - بلیز پشمی تکمه دار و بی تکمه زنانه.
- ۶ - بلیز دامین ابریشمی زنانه.
- ۷ - زیر پیراهن شلوار کتان بلف مردانه.
- ۸ - بلیز دامین پشمی دخترانه.
- ۹ - کراوات اعلیاءمترق.
- ۱۰ - دستمال اجریشم حالص بزرگ و کوچک.

تهران لاله زار شرکت نسبی قدس جوراچی
تلفون نمره ۱۳۰۴ شماره اعلان ۶۷۱

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بموجب ماده ۷۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل:

۵۳۲۸ - آقای میرزا علی اکبر اربابه و معجزه نوش آفرین خانم سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب خانه در خیابان عین الدوله

۵۳۳۲ - آقای استاد علی معروف بجاج - صاحب جرم شش دانگ یکسنگاه صامت بیرونی و اندرونی پشت مسجد سیهسالار

۵۳۲۶ - آقای محمود خان غزاجمترقی شش دانگ یک باب عمارت در کوچه والی

۵۳۲۲ - آقای میرزا عبدالله خان ساعد - العاطقان یک قطعه زمین محصور پشت مسجد سیهسالار

۵۳۳۸ - آقای میرزا اسمعیل خان جوان - راه شش دانگ یک باب طویله و بهار بند و کاسکه خانه پشت مسجد سیهسالار

۵۳۴۹ - ۱۰۵۴۹۹ - الی ۳-۵۳۴۹۹ - آقای میرزا نصرالله خان غربی شش دانگ چهار باب دکان در خیابان عین الدوله

۵۴۰۰ - مرتضی خان سلمان تبریزی سه دانگ مشاع از شش دانگ یک باب عمارت در خیابان عین الدوله

۵۵۰۹ - آقای میرزا قسی خان بیرونی منالماک شش دانگ یک باب خانه در کوچه معاون السلطان افقی شش دانگ یک باب طویله و ده باب درشکه خانه و دو باب دکان در کوچه معاون السلطان

۵۵۰۲ - آقای سرهنگ علی خان ریاضی شش دانگ یک باب عمارت در کوچه معاون السلطان

۵۵۷۶ - آقای نصرالله خان آذری نوری شش دانگ یک باب خانه و باغچه مشجر در خیابان عین الدوله کوچه ام الخاقان

۵۷۱۳ - آقای حاج عیسی خان امیر سلیمانی مجدالسلطنه شش دانگ یک باب دکان در خیابان چراغ برق

۵۷۲۴-۸ - آقای میرزا سلیم خان اصغیا یک قطعه زمین بساحت ۱۶۰۱ ذرع در اراضی قاسم آباد

۵۸۱۲ - الی ۵۸۱۵ - آقای حاجی سید حسن موسویان شش دانگ یک قطعه زمین محصور و سه باب مغازه در خیابان چراغ برق

در روز ۳ شنبه ۱۷ آبانماه ۱۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد.

لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از مالکین یا نماینده قانونی آنها در موقع تجدید حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک غائب مطابق ماده ۲۰ پذیرفته نخواهد شد ۲۶ مهراماه ۱۳۱۱ رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران محجبتی نمره اعلان ۱۰۸۰ دولت آبادی

گزار اصفهان

قلب ضعیف را قوی مینماید یکدفعه امتحان کنید فروش مغازه ائمه وطن خیابان سپه نمره اعلان ۱۰۷۳ قتی توسل

مبتلایان سوزاک

گر قنارهای سفلیس

در نتیجه تحصیل و تجربه چهل ساله خودم تهیهاتی برای مداوی شما فراهم کرده ام - مطالعه شما را سهل - ساده - سریع - ارزان خاتمه میدهم - روز ها وقت نذارید شب های بیداری میکنم - هر کامنزل و مسکن ندارد تخت خواب و پرستار جهت استراحت شما آماده کرده ام - پس تا از امراض فوق کر - کور - شل - لال - نشده اقدام بمعالجه کنید محکمه خیابان بهاولی (امیریه) کوچه جنب زایشگاه بلدی دکتر قتی صاحب نمره اعلان ۶۲۷

مغازه آرایش لاله زار

۱ گرچه بعضی اعلانات صرف پروپاگاند و تو خالی تصور میشود ولی ما عملاً ثابت میکنیم که اول خیابان لاله زار مغازه آرایش اعلازین و شیکترین کت شلوارهای مردانه و بچه گانه و لباس های دخترانه و پیرانه و بهترین پارچه های مشکلی و سورتو انواع پارچه های بسیار اعلا و وسط و بالتوهای بسیار اعلا و بالتوهای بارانی و کلبه اجناس خزانی را بنفلازین قیمت بمعرض فروش میرساند سفارشات برای دوخت کت و شلوار و پالتو زمستانی و بهاره مردانه و بچه گانه با قیود انداز و نمره از مرکز وولات با بهترین دوخت مطابق سابقه مشتریان محترم قبول نموده باسرع اوقات انجام میشود ۳-۲

دکتر آرمن پطروسیان

مونیتور کلیتک امراض تناسلی ادنیورسیتیه پاره - طبیب مریضخانه امراض تناسلی ادنیورسیتیه مسکو متخصص در امراض تناسلی سفلیس، سوزاک و عوارض آن و ضعیف قوه باه - معالجه توسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه مختلفه الکتریکی - امراض مختلفه زنانه عصبانی داخلی بر طبق علوم جدید معالجه میشود - ساعت پذیرائی از ۸ الی ۱۲ ظهر و از ۵ الی ۸ بعد از ظهر - آدرس: خیابان علاءالدوله کوچه پستیاری ها روی روی منزل حضرت اجل آقای سردار اسد ملتن ۲۰۱۶ - اطلاعات مجانی - نمره ثبت اداره صحت و خیریه و صداقت عمومی ۲۵۴۶ نمره اعلان ۵۰۰۱۱۰۳

اعلان

نظر بستمور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک ازوماً باستحضار عموم میرساند قطعه دوم ناحیه ۹ بلوک شراه عراق محدود بمحدود ذیل (قطعه دوم از ناحیه ۹ عراق بلوک شراه) قالی باف حاجی آباد - قزل قلعه - قشلاق دوستلی - قشلاق سماجی مراد - جیبیکو مخروبه - لرهاب - قرابتیه سر دشت - محمد آباد - علی آباد حسین آباد قلعه قنار آب سفلی قنار آب علیا - گنجیاب کوماب - شیب یغیر - ساری محمد - امامزاده خوقوه - ذکال موقوفه - فوران - توتل - خرد آوج تپه احمد آباد - عبدالرحیم - کوردزه آباد - وزواق - نصر آباد - قاسم آباد - خولزین سیران املاک و میاه واقع در قطعه مزبور محدود بمحدود ذیل شرقاً - از تلالی رودخانه خشکه با رودخانه بزرگ شراه در امتداد رود خانه خشکه تا امتداد کرده ما نیزان ملایر محدود است رودخانه خشکه - جنوباً - از لردنه مازان ملایر در امتداد کوه غلانو گرفته محمد آباد در امتداد کوه های سر دشت تا گردنه ماما رئیس و از آنجا در امتداد کوه های - کوماب و قنار آب علیا و سفلی و از آنجا در امتداد اراضی گنجیاب تا کوه ساری محمد و اراضی توتل محدود است بخاک ملایر غرباً از انتهای اراضی توتک در امتداد اراضی قاسم آباد و اراضی اوج تپه و اراضی خرد و اراضی کوردزه و اراضی عبدالرحیم و قسم آبه مزبور محدود است بخاک ملایر و همدان شمالاً - از انتهای اراضی قاسم آباد در امتداد اراضی آباد تا رود خانه شراه و از آنجا در امتداد رود خانه بزرگ شراه تا رود خانه خشکه محدود است به اراضی که جزء خاک همدان است و رود خانه شراه برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و اداره ثبت عراق در اول آذر ماه ۱۳۱۱ اعلانی را که در ماده ۱۰ قانون مقرر است منتشر و بلا فاصله نصب پلاک و توزیع اظهار نامه اقدام خواهد نمود البته آقایان مالکین قطعه مزبور در اعاده اظهار نامه های خود ثبت محل تسریع خواهند نمود که دچار جریمه قانونی (در برابر حق التبت نشوند و ملک آنها باسم مجهول المالك اعلان نگردد نمره اعلان ۱۰۶۴ مدیر کل ثبت مملکتی کاظم سمیعی

اعلان تصدیق حدود املاک ناحیه ۲ دولت

در تصدیق اعلان نمره ۴۹۹۴ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تصدیق حدود نمرات ذیل:

۴۲۴۷ - حاج سید ابراهیم سادات شش دانگ یک باب خانه در خیابان فاطمی

۴۲۴۷-۱ - مخدرة عفت خانم شهبازی شش دانگ یک باب عمارت در خیابان فاطمی

۴۲۶۸ - مخدرة حاجیه سارا خانم شش دانگ یک باب خانه در خیابان فاطمی

۴۲۹۴ - مخدرة احترام خانم ملقبه با شرف الطولک خانم رحیمی شش دانگ یک باب خانه بیرونی و اندرونی در خیابان انوری

۴۳۱۷ - ۴۳۶۳ - ۴۳۶۴ - شاهزاده همن میرزا قهرامی شش دانگ یک باب عمارت بیرونی و اندرونی و باغچه نارنجستان در خیابان شنی

۴۳۳۷ - مخدرة ربابه خانم صبیه نایب صفر و شرکت خانم صبیه مشهدی ابراهیم شش دانگ مشاع یک باب خانه در خیابان ولی آباد

۴۳۴۵ - آقایان غلام حسین خان و غلامرضا خان جاوید پور و مخدرات مولود خانم و زهرا خانم و اسبه خانم اخلاف مرحوم جواد خان و زهور خانم صبیه مرحوم زین العابدین و اخترخانم شش دانگ مشاع یک باب خانه در خیابان سیهسالار

۴۳۴۶ - ۴۳۴۷ - آقای غلامحسین خان جاوید پور شش دانگ اعیانی و دو سهم از هفت سهم عرصه و آقای غلامرضا خان جاوید پور دو سهم و مخدرات منور خانم و آسبه خانم و زهرانخانم هر یک یکسهم از هفت سهم عرصه دو باب دکان که یکی از آن ها دو دهنه است در خیابان سیهسالار

۴۳۶۷ - آقای علی محمد خان حهام مستوفی شش دانگ یک باب عمارت و یک قطعه باغچه در خیابان هلاه

۷۳۷۴ - مخدرة ایران خانم سلطانی شش دانگ یک باب خانه در خیابان علاه

۴۳۸۸ - مخدرة اشرف السادات جهانگیری بی آقای قدرت الله خان مسلمان جهانگیری شش دانگ مشاع یک باب عمارت در کوچه حاج صحرالی

۴۴۵۴ - آقای میرزا مهدیخان بنی سلیمان خیرمعلم شش دانگ یک باب عمارت در خیابان شنی

۴۴۷۳ - ۴۴۷۴ آقای میرزا جواد خان زحانی نوبیر شش دانگ دو باب عمارت در خیابان علانی در روز شنبه ۱۴ آبان ماه ۱۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان ایضاً می شوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع تجدید حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک غائب مطابق ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد ۲۳ مهر ماه ۱۳۱۱ رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران - محجبتی دولت آبادی نمره اعلان ۱۰۶۳

مفقود شده

یک قوطی سیگار قره سنگین ساخت قدیم روسیه دارای جای کبریت و جای قیغه سنگ چخماق در گوشه یائین طرف چپ در قوطی یک تاج و حروف BG برجسته از طلا ساخته شده ۳۰۰ ریال مشتاق به کسی داده میشود که قوطی سیگار فوق را با درس ذیل تحویل دهد:

مستر ح. ا. ویشا
شرکت سهامی نفت انکسپس و ایران
نمره اعلان ۱۰۵۶ ۳-۱ خیابان سپه - تهران

ماشین جدید

جواب های زنانه و مردانه بافت ماشینی موتور کارخانه صبا بیرون آمد سفارشات ولایات سرماً انجام پذیر است
مغازه صبا خیابان رفاهی طهران
نمره اعلان ۹۶۰ نمره تلفون ۲۴۴۷

مطبوعات